
Březen – Měsíc knihy 
Eva Nevědělová  

"Květiny a knihy jsou pro mnoho 

lidí právě tak nezbytné jako denní 

chléb". 
Březen je také měsícem čtenářů. Proto 

bych v úvodu svého článku chtěla po-

zvat do naší Místní lidové knihovny 

všechny, kteří mají o knihy zájem. 

Knihovna je v přízemí úřadu městyse. 

Je zásobena pravidelně novými kni-

hami. Mimo nákupu knih, které se na-

kupují každé tři měsíce, máme mož-

nost využít výměnného fondu z Měst-

ské knihovny Břeclav. V minulém ro-

ce jsme tyto služby využily 2x, kdy 

bylo zapůjčeno 220 knih. Čtenáře 

máme některé stálé, kteří knihovnu 

navštěvují pravidelně a především 

mají zájem o nové knihy. V evidenci 

je zapsáno 311 čtenářů. Ráda bych 

přivítala více návštěvníků - dětí. V 

loňském roce navštívily knihovnu 3x 

děti z Mateřské školy. Děti přišly se 

svými učitelkami, prohlédly si 

knihovnu a knihy. Paní učitelky jim 

přečetly v knihovně něco z vybraných 

knih a některé knihy si zapůjčily do 

školky, kde si je budou prohlížet a 

číst. Knihy pro děti jsou krásně ilu-

strované, např. kresbami Mikoláše Al-

še, Josefa Lady, Radka Pilaře, Zdeňka 

Milera a dalších. Děti by měly více 

času trávit s knihou a hlavně číst na-

hlas. Ve vydávání dětských knih pat-

říme stále ke světové špičce a to do-

kazuje, že výběr dětských knih je u 

nás rozsáhlý. Je fakt, že nákup knih je 

pro rodinu dost drahá záležitost. Proto 

jsou u nás knihovny, které mají dosta-

tečný výběr, takže si každý může vy-

brat knihu podle svého oblíbeného 

spisovatele, nebo záliby v románech 

historických, romantických, fantastic-

kých, dobrodružných atd. Z druhů 

četby se největší oblibě těší beletrie 

oddechová, detektivky, akční romány, 

literatura faktu, životopisy, klasická 

beletrie a naučná literatura.  
Služby naší knihovny jsou pro 

všechny čtenáře zdarma a to díky po-

chopení zastupitelstva městyse. Ne 

v každé jiné obci je toto samozřejmos-

tí. Na nákup knih a časopisů máme 

i dostatek finančních prostředků.  
Na závěr bych vás chtěla sezná-

mit s krátkou statistikou. K 31. 12. 

2013 měl knihovní fond Místní lidové 

knihovny Velké Němčice 7983 knih. 

Mimo knih odebíráme 17 druhů časo-

pisů. Bylo nakoupeno 212 knih, vyřa-

zeno 166 knih. Návštěvníků knihovny 

bylo 1639. Výpůjčky knih a časopisů 

5379.   
Kontakty:                                     

e-mail: knihovna@velkenemcice.cz 
web:     www.knihovnavn.cz  

Je možno si vybrat knihu i přes 

katalog knihovny.  
Výpůjční doba v knihovně:  

úterý  16-19 hodin   

čtvrtek 16-19,30 hodin 
Na vaši návštěvu se těší knihovnice.  

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Upozorňujeme občany, že dle zákona 

č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 

údajích a o změně některých údajů ve 

znění pozdějších předpisů, není možné 

z evidencí vedených na místním úřadě 

zveřejňovat různá výročí v našem 

zpravodaji. Nechceme, aby úplně zmi-

zela z našeho plátku, ale ke zveřejnění 

takových dat je třeba souhlasu osoby, 

které se výročí přímo týká. Byli by-

chom rádi, kdyby si naši spoluobčané 

toto uvědomili a přišli nám /pokud 

chtějí být zveřejněni/ svým podpisem 

stvrdit souhlas. 



Výpis z usnesení z veřejné-

ho zasedání Zastupitelstva 

městyse Velké Němčice ko-

naného dne 27. 2. 2014 

v 19.00 hodin v místním ki-

ně 

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

zprávu o činnosti rady městy-

se. 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

plnění usnesení zastupitelstva 

městyse z minulého zasedání. 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

rozpočet městyse Velké Němčice 

na rok 2014. 

 Rozpočet je schodkový: 

 příjmy 22 656 800,- 

 výdaje 31 266 800,- 

 financování  8 610 000,- 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

rozpočtové opatření č. 9/2013 ze 

dne 9. 12. 2013 ve výši 206 300,-

Kč. 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

plnění rozpočtu na rok 2013. 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

rozpočtový výhled na rok 2015 – 

2017. 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

pověření rady městyse 

k provádění rozpočtových opat-

ření nebo rozpočtových změn 

s následným schválením zastupi-

telstvem městyse na nejbližším 

zasedání zastupitelstva v roce 

2014. 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

příspěvky místním organizacím 

na základě řádně uzavřených 

smluv: 

TJ Sokol 100 000,-Kč 

Orel jednota  58 000,-Kč 

SDH 35 000,-Kč 

Rybářský svaz 15 000,-Kč 

ČZS 5 000,-Kč 

Kynologický klub 15 000,-Kč 

Svaz těl. postižených 2 000,-Kč 

Český svaz včelařů 2 000,-Kč 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

hospodaření příspěvkových or-

ganizací v roce 2013 s tímto vý-

sledkem: 

školní jídelna 

celková částka - 102 312,93 

rezervní fond 0,00 

fond odměn 0,00 

mateřská škola 

celková částka + 10 222,12 

rezervní fond 10 222,12 

fond odměn 0,00 

základní škola 

celková částka + 30 089,76 

rezervní fond 6 089,76 

fond odměn 24 000,00 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

prodloužení funkčního období na 

vedoucí pracovní místa v pří-

spěvkových organizacích: v ma-

teřské škole pro p. Táňu Šedo-

vou-ředitelku MŠ a ve školní jí-

delně pro p. Janu Lazárikovou-

ředitelku ŠJ podle § 166, odst. 3, 

zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 

zákona č.472/2011 Sb. 

11.  Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na prodej části pozemku p. 

č. 4114/3 před rodinným domem 

č. p. 201 v ulici Křepická. 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

firmu STAVOČ spol. s r.o., Hor-

ní Bojanovice 1, 693 01 Horní 

Bojanovice zapsána v obchodním 

rejstříku u Krajského obchodního 

soudu, oddíl C, vložka 9277, za-

stoupená p. Luďkem Michnou – 

jednatelem společnosti, IČ: 479 

02 213 vybranou ve výběrovém 

řízení dne 18. 2. 2014 jako zho-

tovitele stavební akce: „Oprava 

chodníků v ulici Jízdárenská 

a části ulice U Rybníka“ ve Vel-

kých Němčicích vysoutěženou 

cenou 843 076,-Kč vč. DPH. Za-

stupitelstvo městyse pověřuje 

starostu městyse p. Františka 

Smetanu podepsáním smlouvy. 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

„Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-01430007729 

/001“mezi: Městys Velké Něm-

čice, Městečko 85, 691 63 Velké 

Němčice, zastoupená Františkem 

Smetanou – starostou městyse 

a E. ON Distribuce a.s., F. A. 

Gertuera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice zastoupená Monikou 

Březovou – manažerkou věcných 

břemen. Předmětem smlouvy je 

připojení kabelového vedení NN 

před rodinným domem č. 225 

v ulici Dolní v délce 1,85 m 

s jednorázovou náhradou ve výši 

500,-Kč. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu městyse p. Františka 

Smetanu podepsáním smlouvy. 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na pronájem nebytových 

prostor v přízemí budovy staré 

radnice č. p. 30 v ulici Městečko 

na pozemku 57/1 ve Velkých 

Němčicích. 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na prodej části pozemku 

o výměře 14 m
2
 na pozemku p. č. 

PK 4145 v k. ú. Velké Němčice 

a zřízení věcného břemena na 

prodej plynového zařízení 

v délce cca 8 m na téže parcele. 

Žadatel: RWE Distribuční služby 

s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno 

16. Zastupitelstvo městyse neschva-

luje záměr na prodej pozemků: p. 

č. 4117 o výměře 3 583 m
2
, p. č. 

3115 o výměře 1 122 m
2
, p. č. 

4114/46 o výměře 964 m
2
 vše 

v k. ú. Velké Němčice 

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

návrh na usnesení z veřejného 

zasedání Zastupitelstva městyse 

Velké Němčice ze dne 27. 2. 

2014. 

Sběrný dvůr 
Smetana František 

Stěžejní stavební akcí 

v letošním roce bude 

výstavba nového sběr-

ného dvora, který je situován do loka-

lity bývalé mlýnské zahrady. Plocha, 

kde v minulosti dominovaly fóliovní-

ky a skleníky, je v současné době ne-

využitá a je na ní travnatý porost. 

Areál budoucího sběrného dvora je 

navržen na parcele 199/1 a přístup  

bude po nově zbudované příjezdové 

komunikaci ústící na vozovku mezi 

cukrárnou a mlýnem. Celý prostor  

budou tvořit zpevněné plochy a tři 

budovy, sloužící pro potřeby sběrného 

dvora. Jedna z nich bude budova 

správce, obsahující předsíň, kancelář, 

sociální zázemí (WC, předsíň, spr-

chový kout), sklad a dílnu. Budova 

má obdélníkový půdorys se sedlovou 

střechou a štíty. Krytina je navržena 



pálená, červené barvy a barva fasády 

bude ve žlutém  odstínu. Hala a pří-

střešek budou také obdélníkového pů-

dorysu se sedlovou střechou 

z trapézového plechu červené barvy. 

Přístřešek pro skladování odpadů bu-

de ze tří stran uzavřen,  rozdělen slou-

py a stěnou na jednotlivé kóje. Dvě 

kóje budou odděleny poplastovaným 

pletivem nataženým mezi sloupy a 

uzavřeny uzamykatelnou bránou. Bu-

dou sloužit pro zpětný odběr (nebez-

pečný odpad). Ostatní kóje budou 

otevřeny. Přístřešek bude zastřešen 

pultovou střechou také z trapézového 

pozinkovaného plechu červené barvy. 

Stěny budou z tvárnic ze štípaného 

betonu žluté barvy. 

V celém areálu navrženého sběr-

ného dvora budou vybudovány nové 

zpevněné plochy z asfaltobetonu 

a cementobetonu. Tyto plochy budou 

využity jako manipulační plochy pro 

umístění kontejnerů a pro skladování 

velkoobjemových odpadů. 

Rozloha a kapacita sběrného dvo-

ra byla stanovena na základě potřeb 

Městyse Velké Němčice, kdy se zde 

předpokládá centrální sklad odpadů. 

Dále se s možností odvozu odpadů 

předpokládá zánik stávajících i bu-

doucích černých skládek, které jsou 

v katastru městyse a zatěžují životní 

prostředí. Veškerý tento materiál bu-

de svážen občany do areálu sběrného 

dvora, kde jsou  prostory dimenzová-

ny na tyto odpady. Prostory dvora 

jsou samozřejmě navrženy pro snadný 

pohyb a manipulaci svozové techniky 

firem a občanů, kteří sem budou 

v určené dny přivážet odpad 

z domácností, s předpokládaným zvý-

šeným počtem vozidel občanů. Objekt 

bude nově napojen vodovodní přípoj-

kou na veřejný vodovod. Splaškové 

vody z provozu budovy pro správce 

budou odváděny do nově navržené 

plastové jímky. Dešťové vody budou 

odváděny do stávajícího přírodního 

kanálu odvádějícího dešťové vody. 

Stavba bude napojena nově přípojkou 

NN, s napojením na plyn se neuvažu-

je. 

Stavba sběrného dvora a jeho 

provoz nebudou mít zvýšený negativ-

ní dopad na životní prostředí městyse 

a okolí. Z analýzy potencionálu pro-

dukce odpadů ve spádovém území re-

alizovaného opatření vyplývá, že po-

stupně vzrůstá počet obyvatel, bude 

vzrůstat i objem tříděných odpadů 

(viz roční bilance, která ukazuje vze-

stupnou tendenci). Navržený sběrný 

dvůr je svou kapacitou schopen po-

krýt tyto vzrůstající nároky na pro-

dukci odpadů a zároveň zefektivnit je-

jich sběr a následné skladování. 

Výběrová komise pro výběr nej-

vhodnější nabídky na zhotovitele, po 

přezkoumání nabídek, na základě 

osobních pohovorů, referencí a podle 

ekonomické výhodnosti vybrala dne 

16. 12. 2013 firmu STAVOČ spol. 

s r.o. která podala nabídku ve výši 

8 761 367,- Kč. Na tuto akci získáme 

dotaci ve výši 65 % celkových ná-

kladů, tzn.  cca 5 694 888,- Kč. 

     Stavba bude zahájena začát-

kem dubna a termín dokončení je dle 

smlouvy do konce měsíce července 

2014. Veškeré doklady a podklady 

k projektové dokumentaci jsou 

k nahlédnutí v pracovní dny na úřadu 

městyse.  

Věřím, že tato pro městys vý-

znamná stavba bude přínosem a tak 

jak je jí dáno do „vínku“, opravdu při-

spěje ke zkvalitnění odpadových slu-

žeb a omezení ekologické zátěže 

v našem katastru.  

 

Statistika za uplynulý 

rok 2013 
Ludmila Šardická 

K 1. 1. 2014 je v naší obci trvale 

hlášeno 1735 občanů.  Celkový počet 

obyvatel k 1. 1. 2013 byl 1733 a k za-

čátku letošního roku jsme tedy za-

znamenali nárůst o 2 osoby.  

Za rok 2013 se z naší obce odhlásilo, 

tedy odstěhovalo 26 našich občanů - 

z toho 9 mužů a 17 žen. 

Přihlásit se přišlo k trvalému pobytu 

za loňský rok 29 osob 

 z toho 15 mužů a 14 žen. 

Za uplynulý rok zemřelo 16 našich 

spoluobčanů 

z toho 7 mužů a 9 žen. 

Během roku 2013 posílilo naše řady 

15 narozených dětí  

z toho 7 chlapečků a 8 holčiček. 

Z čísla popisného v obci na jiné číslo 

popisné během období roku 2013 

přesídlilo 9 našich spoluobčanů. 

V našem matričním obvodu, který se 

skládá z katastrů obcí Velké Němčice, 

Uherčice a Křepice, bylo uzavřeno 

během loňského roku 12 manželství, 

a to: 

ve Velkých Němčicích jich bylo uza-

vřeno 5, z toho - 2 občanské sňatky a 

3 církevní sňatky, 

v Křepicích 3 církevní sňatky, 

v Uherčicích 4 z toho -1 občanský 

sňatek a 3 církevní sňatky 

Zápisů úmrtí do matričních knih 

pro náš již zmíněný matriční obvod za 

uplynulý rok bylo zapsáno 14 zázna-

mů. Tyto zápisy se provádí pro obce 

v našem matričním obvodě, kde se ta-

ké tato událost stane, což znamená, že 

v našich knihách jsou zapsány pouze 

úmrtí, ke kterým došlo na území ka-

tastru obcí Velkých Němčic, Uherčic 

a Křepic. 

- v knize úmrtí Velkých Němčic je 

zapsáno 6 našich spoluobčanů, 

- v knize úmrtí Křepic jsou zapsány 4 

záznamy o úmrtí, 

- v knize úmrtí Uherčic jsou provede-

ny 4 záznamy o úmrtí  

Ověřovací kniha za rok 2013 obsa-

huje 599 zápisů, kterými byly ověřeny 

pravosti podpisů a pravost listin. 

Na místním matričním úřadu je 

nyní možné si zažádat o dálkový vý-

stup živnostenského, obchodního, 

příp. trestního rejstříku, výpisy 

z katastru nemovitostí a ještě z jiných 

registrů, které obsahuje služba Czech 

POINT. V loňském roce bylo vyhoto-

veno 84 kusů těchto dokumentů. 

Statistika dle věku našich občanů: 

Dospělí  

/starší 18 let/ = 1415 

muži – 692 + 723 – ženy 

Děti 

/15 – 18 let/ = 54 

muži - 29 + 25 – ženy 

Děti 

/do 15 let/ =   266 

chlapci-143 + 123-dívky 

Celkový počet občanů 1735 

Průměrný věk populace v naší obci 

je cca 40 let. 

  



Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 570 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO:  

283690, telefon: 519 417 221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 10. 3. 2014. Číslo 3, ročník XXXVIII, březen 

2014. Odpovědný redaktor Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -.  

Mateřské centrum Pupíci si Vás dovoluje pozvat na:  
 

TRADIČNÍ                    
VELIKONOČNÍ JARMARK 

jehož součástí bude: 

 Výstava dobových fotografií 

Městyse Velké Němčice 

 Výstava obrazů účastníků kurzu 

malování – Ateliéru MgA. Jany 

Rozkové 

 Výstava fotografií Ing. Zdeňka 

Bažanta 

 

KDY: neděle 30. března 2014 

v době od 14:00 hod – 17:00 

hod. 

KDE: Kulturní sál Velké Němčice 

Malá ukázka toho, na co se můžete 

těšit: 

*  Jarní, velikonoční a celoroční 

aranžmá a dekorace  

*  Velikonoční kraslice a ukázka je-

jich tvorby 

*  Výrobky z proutí, pediku a papíru 

*  Kreativní dílničky MŠ 

*  Keramika a dárkové předměty 

*  Velikonoční sladkosti a pečivo  

*  Jarní kosmetické novinky a líčení 

*  a spousta dalších zajímavých vý-

robků 

Přijďte se jarně naladit a strávit 

pěkné odpoledne. Veškeré výrobky je 

možné si zakoupit. Těšíme se na Vás. 

 

 

           
 

JARNÍ A LETNÍ 

BURZU DĚTSKÉHO 

OBLEČENÍ, 

KOČÁRKŮ, POTŘEB 

PRO DĚTI 

A SPORTOVNÍHO 

VYBAVENÍ 

KDY:  15. března 2014 

KDE:  kulturní dům Velké 

 Němčice (boční vchod) 

V KOLIK: 9:00 – 11:45 výběr věcí 

 (maximálně 100 kusů) 

 12:00 – 15:00 prodej 

 16:00 – 17:00 výdej  

 věcí 

Srdečně Vás zveme k prodeji i 

k nákupu organizační tým maminek 

Základní škola Velké Němčice  

pořádá zájezd do Národního di-

vadla v Praze 21. 6. 2014 

ČAROKRAJ 

Odjezd ve 12 hod. Vstupné 

950,- Kč. Hodinu před představením 

dohodnuta prohlídka budovy ND 

v ceně 150,- Kč. Doprava autobusem 

bude hrazena před cestou (přibližně 

450,- Kč). Přihlásit se je možné ve 

škole tel. 519417222. 

 PROGRAM KINA JISKRA 
(program kina na www.365dni.cz nebo  

http://www.zsvelkenemcice.eu) 

Pátek 14. března v 18 hod. 

DOBRODRUŽSTVÍ HUCKA  

FINA 
Dobrodružný , rodinný , western. 

Pátek 21. března v 19,30 hod. 

RIVALOVÉ 
Skutečný příběh Nikyho Laudy. Akční drama. 

Délka filmu 120 minut. Distribuce Biscop. 

Pátek 28. března v 19,30 hod. 

LÍBÁNKY 
Poslední část trilogie režiséra J. Hřebejka 

(Kawasakiho růže, Nevinnost). V hlavní roli 

Aňa Gaislerová. Délka filmu 103 minut. Dis-

tribuce Falcon. 

Pátek 4. dubna v 19,30 hod. 

HOŘÍCÍ KEŘ 
Drama vypráví o následcích Palachovy oběti 

v posrpnovém Československu. Film režisérky 

Agnieszky Holland oceněný Českými lvy (nej-

lepší film roku 2013). V hlavních rolích Tatia-

na Pauhofová, Jaroslava Pokorná, Jan Budař, 

Ivan Trojan a další. Mládeži přístupný. 

Městys Velké Němčice zveřej-

ňuje záměr na pronájem ne-

bytových prostor (masna) 

v přízemí budovy staré radni-

ce, Městečko č.p. 30.  

K záměru městyse se občané 

mohou vyjádřit a předložit své 

návrhy a nabídky na adresu 

Městyse Velké Němčice, Měs-

tečko 85, 691 63 Velké Němči-

ce ve lhůtě 15 dní od zveřej-

nění na úřední desce. Záměr 

byl vyvěšen na ÚD 5. 3. 2014.  

http://www.365dni.cz/
http://www.zsvelkenemcice.eu/

